

О внесении изменений в Положение о региональном государственном контроле (надзоре) за применением цен на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов, на территории Смоленской области

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о региональном государственном контроле (надзоре) за применением цен на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов, на территории Смоленской области, утвержденное постановлением Администрации Смоленской области от 30.11.2021 № 754 (в редакции постановления Администрации Смоленской области от 27.06.2022 № 429) следующие изменения:

1) в пункте 5 слова «Департаментом Смоленской области по здравоохранению (далее – Департамент)» заменить словами «Министерством здравоохранения Смоленской области (далее – Министерство)»;

2) в пункте 6 слова «начальник Департамента (должностное лицо, исполняющее обязанности начальника Департамента)» заменить словами «заместитель председателя Правительства Смоленской области – министр здравоохранения Смоленской области (должностное лицо, исполняющее обязанности министра здравоохранения Смоленской области), заместитель министра здравоохранения Смоленской области»;

3) в пункте 7:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

«- заместитель председателя Правительства Смоленской области – министр здравоохранения Смоленской области, первый заместитель министра

здравоохранения Смоленской области, заместитель министра здравоохранения Смоленской области;»;

- в абзаце втором слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

- в абзаце третьем слова «начальника Департамента» заменить словом «Министерства»;

4) в пункте 10 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

5) в пунктах 11-12 слова «начальника Департамента» заменить словом «Министерства»;

6) в пункте 13 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

7) в пункте 14 слова «начальника Департамента» заменить словом «Министерства»;

8) в абзаце шестом пункта 15 слова «начальника Департамента» заменить словом «Министерства»;

9) в пункте 16 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

10) в пункте 17 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

11) в пункте 18 слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

12) в пункте 19 слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

13) в пунктах 20-22 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

14) в абзаце первом пункта 23 «Департамент» заменить словом «Министерство»;

15) в абзаце первом пункта 24 слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

16) в абзаце первом пункта 26 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

17) в пунктах 27-31 слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

18) в пункте 32 слова «начальника Департамента» заменить словом «Министерства», слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

19) в пункте 33 слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

20) в абзацах втором, восьмом, десятом пункта 35 слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

21) в абзаце первом пункта 36 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

22) в пункте 37 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

23) в пункте 38:

- в абзаце первом слова «Начальник Департамента (первый заместитель начальника Департамента, заместитель начальника Департамента)» заменить словами «Заместитель председателя Правительства Смоленской области – министр здравоохранения Смоленской области (первый заместитель министра здравоохранения Смоленской области, заместитель министра здравоохранения Смоленской области)»;

- в абзаце втором слова «начальник Департамента (первый заместитель начальника Департамента, заместитель начальника Департамента)» заменить словами «заместитель председателя Правительства Смоленской области – министр

здравоохранения Смоленской области (первый заместитель министра здравоохранения Смоленской области, заместитель министра здравоохранения Смоленской области)»;

24) в пункте 39 слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

25) в пункте 42 слово «Департамента» заменить словами «Министерства»;

26) в пункте 45 слово «Департамента» заменить словами «Министерства», слова «начальником Департамента (должностным лицом, исполняющим обязанности начальника Департамента)» заменить словами «заместителем председателя Правительства Смоленской области – министром здравоохранения Смоленской области (должностном лицом, исполняющее обязанности министра здравоохранения Смоленской области)»;

27) в пунктах 50-52 слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

28) в пункте 53 слова «начальнику Департамента (должностному лицу, исполняющим обязанности начальника Департамента)» заменить словами «заместителю председателя Правительства Смоленской области – министру здравоохранения Смоленской области (должностному лицу, исполняющему обязанности министра здравоохранения Смоленской области)»;

29) дополнить пунктом 53¹ следующего содержания:

«53¹. Контролируемое лицо вправе обратиться в Министерство с заявлением о проведении в отношении его профилактического визита.

Министерство рассматривает заявление контролируемого лица в течение десяти рабочих дней с даты регистрации указанного заявления и принимает решение о проведении профилактического визита либо об отказе в его проведении с учетом материальных, финансовых и кадровых ресурсов контрольного (надзорного) органа, категории риска объекта контроля, о чем уведомляет контролируемое лицо.

Министерство принимает решение об отказе в проведении профилактического визита по заявлению контролируемого лица по одному из следующих оснований:

- от контролируемого лица поступило уведомление об отзыве заявления о проведении профилактического визита;

- в течение двух месяцев до даты подачи заявления контролируемого лица Министерством было принято решение об отказе в проведении профилактического визита в отношении данного контролируемого лица;

- в течение шести месяцев до даты подачи заявления контролируемого лица проведение профилактического визита было невозможно в связи с отсутствием контролируемого лица по месту осуществления деятельности либо в связи с иными действиями (бездействием) контролируемого лица, повлекшими невозможность проведения профилактического визита;

- заявление контролируемого лица содержит нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностных лиц контрольного (надзорного) органа либо членов их семей.

В случае принятия решения о проведении профилактического визита по заявлению контролируемого лица Министерство в течение двадцати рабочих дней согласовывает дату проведения профилактического визита с контролируемым лицом любым способом, обеспечивающим фиксирование такого согласования, и

обеспечивает включение такого профилактического визита в программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.»;

30) в пунктах 56-57 слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

31) в пункте 58 слова «начальником Департамента» заменить словами «заместителем председателя Правительства Смоленской области – министром здравоохранения Смоленской области»;

32) в пункте 59 слова «начальнику Департамента (должностному лицу, исполняющему обязанности начальника Департамента)» заменить словами «заместителю председателя Правительства Смоленской области – министру здравоохранения Смоленской области (должностному лицу, исполняющему обязанности министра здравоохранения Смоленской области)»;

33) в пунктах 60-63 слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

34) в пунктах 66, 76 слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

35) в пункте 79 слова «начальником Департамента» заменить словами «заместителем председателя Правительства Смоленской области – министром здравоохранения Смоленской области»;

36) пункт 80 изложить в следующей редакции:

«80. При обжаловании решений, принятых Министерством, действий (бездействий) Министерства жалоба рассматривается заместителем председателя Правительства Смоленской области – министром здравоохранения Смоленской области.»;

37) в абзацах втором и третьем пункта 81 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

38) в пункте 84 слово «Департамент» заменить словом «Министерство», слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

39) в абзацах третьем и четвертом пункта 85 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

40) в абзаце шестом пункта 86 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

Губернатор
Смоленской области

В.Н. Анохин